

I. MUNICIPALIDAD DE REQUINOADECRETO ALCALDICIO N° 1122 /

ADJUDICA SERVICIOS TRATO DIRECTO.

REQUINOA, 25 de Mayo de 2010.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente :

CONSIDERANDO :

El Memo N° 177 de fecha 25.05.2010, de Administración Municipal, mediante el cual informa que en el marco de los proyectos aprobados con financiamiento PMU – FRIL año 2010 Emergencia, solicita que con respecto al Proyecto “**Adquisición Materiales de Construcción para armado de viviendas de Emergencia**”, se ha recibido cotización de materiales de la **FUNDACIÓN DE VIVIENDAS HOGAR DE CRISTO**, RUT N° 70.016.130-7, para el total de 33 viviendas de Emergencia, por el monto de \$ 14.025.000 iva incluido.

El Decreto Alcaldicio N° 2567 de fecha 19.11.2008 que aprueba Presupuesto Municipal año 2009.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior año 2006.

La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

AUTORIZASE Vía Trato Directo en el Portal Mercado Público.cl por urgencia, la “**Adquisición Materiales de Construcción para armado de viviendas de Emergencia**”, al proveedor **FUNDACIÓN DE VIVIENDAS HOGAR DE CRISTO**, RUT N° 70.016.130-7, para el total de 33 viviendas de Emergencia, monto de \$ 14.025.000 iva incluido.

**MATERIALES PARA 33 MEDIAGUAS - FUNDACION DE VIVIENDAS
HOGAR DE CRISTO**

CODIGO	CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
11240504240	132	Pino 1/2x4x2.40 Bruto	544	71,808
11321004320	264	Pino 1x4x3,20 Bruto	1,449	382,536
11322002320	198	Pino 2x2x 3.20 Bruto	1,377	272,646
31111111030	33	Panel 3 respaldo izquierdo Traslapado	32,311	1,066,263
31111111040	33	Panel 4 respaldo derecho Traslapado	32,311	1,066,263
31111111070	33	Panel 7 Pta-Vta Traslapado	28,915	954,195
31111111080	33	Panel 8 Ventanas Traslapado	31,124	1,027,092
31111111090	66	Panel 9 Laterales Traslapado	31,248	2,062,368
32111111010	33	Puerta Mediagua	7,496	247,368
33111111010	66	Ventana Mediagua de tapa	2,926	193,116
41110335344	264	Zinc Alum 5V 0,35x3,40 mts.	10,085	2,662,440
41320101500	594	Clavo 5	24	14,256
41320212250	1056	Clavo 2 1/2x 12 Techo	16	16,896
41350134006	1980	Tornillo 3/4 x 6	4	7,920
41510101010	231	Bisagra corriente Mediagua 3	106	24,486
41530101010	99	Picaporte Corriente	118	11,682
31131111012	66	Panel de Piso 3,00 x 3,05 (doble)	59,641	3,936,306
41250201028	33	Papel Fieltro 28 mts. Techo	223	7,359
		TOTAL COTIZACION		14,025,000

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

IMPUTESE el gasto al Subtítulo 24, Item 01, Asignación 001 "Fondos de Emergencia", del Presupuesto Municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE.



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/LRG/avc.

DISTRIBUCIÓN :

Secretaría Municipal (2) ✓
Dirección Adm. y Finanzas (1)
Secpla (2)
Archivo



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE